
 

Klub českých turistů Říčany zve na výlet 

Úštěk a okolí 
Kalvárie Ostrý, hrad Helfenburk, město Úštěk 

 

 

Den: sobota 12. října 2024 
 
Sraz: Praha hlavní nádraží: 06:25 hod. Možno nastoupit do vlaku ve stanici Praha-Holešovice (06:55 hod.)             
nebo Praha-Podbaba (07:00 hod.). O nástupu jinde je nutno informovat průvodce při přihlášení na výlet.  
 
Pozor, omezený počet míst. Na vycházku je nutné se přihlásit. Délka: cca 12 km, nenáročným terénem. 
 
Bližší informace k výletu: tomas.bezouska@seznam.cz /// www.kctricany.cz 
 
Těšíme se na vás. Váš Klub českých turistů, Říčany. 
 

Jízdné  
• Senioři s Lítačkou / tramvajenkou: si zakoupí jízdenku Praha-Podbaba – Kralupy nad Vltavou, celodenní jízdenku PID 

pro 4 pásma (40,- Kč) a dále ve vlaku bude průvodcem zakoupena celodenní jízdenka pro Ústecký kraj: 85,- Kč. Celkem 
tak jízdné vyjde na 125,- Kč / senior.  

• Cestující, který nemá nárok na seniorské jízdné, ale vlastní Lítačku/tramvajenku: si zakoupí jízdenku Praha-Podbaba 
– Kralupy nad Vltavou, celodenní jízdenku PID pro 4 pásma (80,- Kč) a dále ve vlaku bude průvodcem zakoupena 
celodenní jízdenka pro Ústecký kraj: 170,- Kč. Celkem tak jízdné vyjde na 250,- Kč.  

• Cestující bez Lítačky / tramvajenky mi napíšou, a jízdné vyřešíme individuálně.  
 
 

Během vycházky si řekneme a ukážeme si: 
 

• Barokní poutní místo se nachází na vrchu Kalvárie nad obcí Ostré. Poutní areál u 
Ústěku byl vystavěn v letech 1703 – 1707 jezuity, za autora stavby je považován 
známý barokní stavitel italského původu Octavio Broggio. 

 

• Hrad Helfenburk, nazývaný též Hrádek, postavili v první polovině 14. století 
Ronovci, ale už roku 1375 se dostal do vlastnictví pražského arcibiskupství.  

 

• Úštěk – zastavíme se u některých památek města Úštěk – synagoga, ptačí domky, 
kostel sv. Petra a Pavla, Pikartskou věž, rybník Chmelař.  
 

 
Příspěvek na akci 
= člen KČT, odbor Říčany po předložení platného členského průkazu – zdarma 
= člen KČT, jiný odbor po předložení platného členského průkazu – 50 Kč 
= ostatní – 100 Kč 
Každý účastník akce pořádané KČT (i nečlen) má na akci sjednáno úrazové pojištění.  

mailto:tomas.bezouska@seznam.cz
http://www.kctricany.cz/

